Gabarito da Prova realizada em 24-11-2018 — Concurso de Estagidrios para a Central de Transplantes:

Questao Resposta

1. D

2. C

3. E

4. A

5. D

6. B

7. D

8. C

9. D

10. E

11. D

12. A

13. D

14, D

15. E

16. C

17. C

18. E

19. A

20. Definicdo: Parada total e irreversivel das funcbes encefélicas de causa conhecida e constatada de
modo indiscutivel, caracterizada por coma aperceptivo, com auséncia de resposta motora supra-
espinhal e apnéia.
Preé-requisitos: Causa conhecida do coma (TCE, AVC, encefalopatia andxica ou tumor de SNC)

Glasgow 3
Afastar drogas depressoras do SNC e hipotermia;

Desempenho na Prova - 24/11/2018

Concurso para estagio de medicina na Central de Transplantes RS

Alunos que atingiram o aproveitamento exigido — ordem alfabética

NOME

Amanda Cristina Cardoso Della Giustina

Danielle Frida Fonseca Barbiaro

Eduarda Montanha Medeiros

Felipe de Almeida Netto

Jeovana Ceresa

Joao Antbnio Menezes Ribeiro

Jodo Lins Maués

Julia Cachafeiro Réquia

Ketlen Orsolin de Borba

Loiva Beatriz Fernandes Letner dos Santos Filha

Luanda de Oliveira Santos

Rafaela Krewer

Thuany Camille Felten Thomsem




